
Протокол № 1

Рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи 
земельного участка с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного

хозяйства»

с.Бижбуляк 17=10 часов 23.05.2022г.

Форма торгов: аукцион, открытый по составу 

Присутствовавшие на заседании члены комиссии :

Председатель комиссии:

Семёнов Александр Александрович - глава сельского поселения Бижбулякский
сельсовет

- заместитель главы сельского поселения 
Бижбулякский сельсовет

-управляющий делами сельского поселения 
Бижбулякский сельсовет

- землеустроитель 1 категории сельского 
поселения Бижбулякский сельсовет

- инженер 1 категории сельского поселения 
Бижбулякский сельсовет

ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района 
Бижбулякский район Республики 
Башкортостан (по согласованию)

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии из 6, что составило 83% от общего 
количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Предмет аукциона:
Лот №1 :
Земельный участок с кадастровым номером 02:12:143701:365, площадью 1612 кв. м, 

расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Бижбулякский р-н, с/с Бижбулякский, 
с. Бижбуляк, ул. Подгорная 40 В, вид разрешенного использования -  ведение личного 
подсобного хозяйства.

Члены комиссии:

Гиззатуллин Радик Раисович

Хабирова Марина Геннадьевна

Фаритов Хамит Заурович

Секретарь комиссии:
Назарова Татьяна Фанзировна

Отсутствовал член комиссии : 

Абакумова Анна Алексеевна



Начальная цена предмета аукциона: (210 220,92 рублей)

Сумма задатка (100% от начальной цены предмета аукциона 210 220,92 рублей)

Шаг аукциона установлен в размере 3 (трех) процентов от начальной стоимости и равен 
6 306,62 (шесть тысяч триста шесть рубля 62 коп.)

Основание для проведения аукциона:
Проведение аукциона осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации , постановлением администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет 
муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 15.04.2022 года 
№04/33 «О проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного 
участка».

Организатор аукциона : Администрация сельского поселения Бижбулякский сельсовет 
муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора 
купли-продажи земельного участка размещено на официальном сайте Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.torgi.aov.ru). на 
официальном сайте администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет https ://sp- 
bizhbulyak.ru. в районной газете «Светлый путь от 22.04.2022 г. №16(10501);

До окончания указанного в информационном сообщении о проведении аукциона 
срока подачи заявок на участие в аукционе (до 17 часов 00 минут 23 мая 2022) подана одна 
заявка на участие в аукционе на право заключения договора купли -продажи земельного 
участка с кадастровым номером 02:12:143701:365, площадью 1612 кв. м, расположенного по 
адресу: Республика Башкортостан, Бижбулякский р-н, с/с Бижбулякский, с. Бижбуляк, ул. 
Подгорная 40 В, вид разрешенного использования -  ведение личного подсобного хозяйства.

Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе на право заключения договора купли 
-  продажи земельного участка лоту №1, поданная претендентом и зарегистрированная в 
Журнале заявок на участие в аукционе.

Наименование 
претендента, адрес

Дата и 
время 
подачи 
заявки

Перечень документов, 
предоставленных 
претендентом в состав 
заявки

Факт оплаты 
задатка

Сиразетдинов Ильсур 
Минуллович 
Республика 
Башкортостан, 
Бижбулякский район, 
с.Аитово, ул. 
Чишминская, д. 14

20.05.2022г. 
в 9 часов 45 
минут.

Заявка на участие в 
аукционе- 2 л.,
Платежное поручение -1л., 
Документ удостоверяющий 
личность- Пл.,
ИНН- 1л.,
СНИЛС -1л.

Платежное 
поручение от 
13.05.2022г. 
№311199 на 
сумму
210 220,92 руб.

http://www.torgi.aov.ru


Комиссия рассмотрела предоставленную заявку на участие в аукционе , поданную 
претендентов, на соответствие требованиям, установленным информационным сообщением 
проведении аукциона.

Комиссия решила:
1. Признать единственным участником аукциона на право заключения договора купли- 
продажи земельного участка Лот №1 Сиразетдчнова Ильсура Минулловича.

2. В связи с подачей только одной заявки на участие в аукционе Лот №1, аукцион признать 
несостоявшимся.
3.Направить Сиразетдинову Ильсуру Минулловичу три экземпляра подписанного проекта 
договора купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона.

Данное решение членами комиссии принято единогласно.

Семёнов Александр Александрович

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Назарова Татьяна Фанзировна
подпись

Члены комиссии:

Гиззатуллин Радик Раисович

Хабирова Марина Геннадьевна
подпись

Фаритов Хамит Заурович
подпись


